
Městský úřad Žatec, nám. Svobody 1, 438 24  Žatec, CZ – Czech Republic,e.mail: info@mesto-zatec.cz,epodatelna@mesto-zatec.cz, 
 +0420415736111,  +420415736148, www.mesto-zatec.cz, bankovní spojení: KB Žatec, č.ú. 19-422481/0100, IČ 00265781, DIČ CZ00265781 

Řídící (manažerská) pracovní skupina 
 
Zápis z jednání, které se uskutečnilo dne 10.1.2013 
 
Jednání bylo vedeno formou e-mailové komunikace: Mgr. Zdeňka Hamouzová, , Naďa 
Štafová,  Božena Veitová, , Mgr. Petr Antoni,  Bc. Jan Novotný, Mgr. Květoslava 
Kočandrlová 
 
 
 
Témata při jednání skupiny: 

• Dotační řízení 2012 – návrh do SZK 
• Projednání změny organizačního řádu KP – sloučení pracovních skupin pro oblast 

seniorů a zdravotně postižených 
 

 
Zápis: 

Od 2. do 10.1.2013 bylo vyhlášeno připomínkovací období revidovaného komunitního plánu.  
Dnes bylo přistoupeno k zapracování připomínek, těch přišlo celkem 10  
  
 Členy pracovní skupiny byla odsouhlasena forma mejlové konference. 
  
 
Připomínky jednotlivě: 
Paní starostka připomínkovala: 
3.2.1. - nikoli služby, ale PRACOVIŠTĚ PMS v Žatci - zapracovat (služby PMS poskytuje 
pro celý okres, my chceme jejich detašované pracoviště v Žatci)  
4.2.3. - v názvu je slovo systém (je zavádějící) navrhuje se použít pojem ZJIŠŤOVÁNÍ - 
zapracovat   
3.1.2. - slovo návazných služeb změnit na NAVAZUJÍCÍCH - zapracovat   
  
připomínky RC Sedmikráska  
- k souvisejícícm opatřením - je chybně uváděno jméno RC - nikoli rodičovské ale RODINNÉ 
- zapracovat (bude v souladu s názvem rodinné centrum Sedmikráska)  
1.1.2. - u měřících indikátorů omylem zůstal příkladmý výčet - zapracovat (příklady odstranit, 
např. - počet opravených pomůcek apod.)  
  
připomínky Svazu neslyšících a nedoslýchavých  
k 2.1.2. (souvisí ale s celou cílovou skupinou) - chybí uvedení sociálně aktivační služby pro 
zdravotně postižené, které SNN v Žatci poskytuje - zapracovat (patří do výčtu služeb   
sociální prevence poskytovaných v Žatci)  
  
připomínky Maltézské pomoci  
k cíli 2.1. chybí uvedení sociálně aktivační služby pro seniory, které Maltézská pomoc v Žatci 
poskytuje - zapracovat (patří do výčtu služeb   
sociální prevence poskytovaných v Žatci)  
  
připomínky SPC  
1.1.2. - dotaz - mají vyškolené odborníky, např. psychologa? - odpověď - tyto služby 
nasmlouvávají  



Městský úřad Žatec, nám. Svobody 1, 438 24  Žatec, CZ – Czech Republic,e.mail: info@mesto-zatec.cz,epodatelna@mesto-zatec.cz, 
 +0420415736111,  +420415736148, www.mesto-zatec.cz, bankovní spojení: KB Žatec, č.ú. 19-422481/0100, IČ 00265781, DIČ CZ00265781 

1.3.1. otázka - co vznik agentury, která by zastřešovala nabízené hlídání a tak zaručila garanci 
služeb - toto dikce opatření obsahuje - ano, forma "hlídání"   
může být různá - včetně "agentury"  
1.1.2. - nebudou se překrývat služby SC Sedmikráska a 4.4.1. odborné poradenství v občanské 
poradně - je to otázka vývoje, toto riziko samozřejmě existuje,  
ale je několik variant řešení - subjekty si rozdělí "pole působnosti" - tak je tomu nyní, když 
odborné poradenství poskytuje celá řada organizací pro svou cílovou   
skupinu, nebo jeden subjekt začne dominovat a bude kvalitou služeb získávat i jiné cílové 
skupiny a tak se může "rozšířit" až na zamýšlenou občanskou poradnu.  
Určitá míra konkurence je prospěšná. Diskuze k této problematice byla opakovaně ve všech 
pracovních skupinách KP, výsledkem je revidovaný návrh textu.  
  
  
přípomínky Mosty, o.s.  
3.1.1.  - žádají o doplnění úplného názvu služby - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - 
zapracovat (vypadlo nám sousloví "pro děti", jak zná pojem zákon o soc. službách)  
1.3.3. - toto opatření patří do skupiny 3. - osoby v krizi - protože zákon definuje cílovou 
skupinu této služby jako rodiny s dětmi jejichž vývoj je ohrožen v důsledku dopadů  
dlouhodobé krizové sociální situace, kterou rodiče nedokáží sami bez pomoci překonat - 
zapracovat (ano, je to jasný argument a navíc další návrh nám dobře vyřeší občasné  
kompetenční spory mezi pracovní skupinou Rodina a Krize)  
  
- návrh - rozšířit název pracovní skupiny Občané v krizi ... na Občané a rodiny v přechodné 
sociální krizi - navrhuji zapracovat - skutečně jde o jasné definování cílových skupiny,   
kdy skupina Rodina má rodiny - "běžné" a skupina Krize pak rodiny v krizové sociální situaci 
- ohrožené např. ztrátou bydlení, odebráním dětí, ohroženou alkoholismem, drogami...  
Toto se současně zapracuje do Organizačního řádu KP, který bude také předložen RM ke 
schválení.  
  
4.5.2. - návrh na rozšíření  názvu 4.5.2.  o pojem sociální podnikání - na PODPORA 
SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ, CHRÁNĚNÝCH DÍLEN, SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÝCH 
DÍLEN,... - zapracovat  
(toto opatření vyjadřuje podporu všem možným "alternativním" formám zaměstnávání a 
přípravy na zaměstnání, soc. podnikání tam určitě patří, navíc už samo o sobě to bude 
znamenat  
navýšení šancí na získání dotací pro soc. podnikání do Žatce, je to forma podnikání, která 
bude i nadále podporována ESF a z dalších zdrojů)  
  
  
 
Zapsal dne 11.1.2013               Mgr. Petr Antoni 
 
 
 

 
 


